

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 7 ТРАВНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№92 (8017)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«Хоробрість нашої піхоти, сила і майстерність безперечні. Як і безумовною є наша вдячність українській піхоті за захист нашої держави».

Президент з нагоди Дня піхоти ЗСУ про те, що механізовані, мотопіхотні, стрілецькі, штурмові, гірсько-штурмові підрозділи — це основа Збройних сил країни

Парк техніки оновлюють на вигідних умовах

ПРОГРАМА. Міністерство економіки вдруге з початку року затвердило розподіл коштів у межах програми компенсації 25% вартості української сільськогосподарської техніки та обладнання. Компенсацію за заявками, поданими у лютому-березні 2025 року, отримають 1034 агровиробники на суму понад 222,7 мільйона гривень.

«Програма компенсації 25% формує додатковий внутрішній попит на продукцію українських виробників сільськогосподарської техніки. Аграрії оновлюють парк техніки на вигідних умовах, а агромашинобудівні підприємства мають більше замовлень. Уряд запланував для реалізації програми у 2025 році 1,5 мільярда гривень, з яких частину вже спрямовано на виплати аграріям, зокрема й за підсумками лютого-березня. Програма чинна, покупки можуть і надалі подавати заявки для отримання компенсації за придбану українську агротехніку», — зазначив заступник міністра економіки Андрій Телюпа.

Протягом лютого-березня агровиробники з усіх регіонів України (крім тимчасово окупованих територій) придбали 1445 одиниць української сільськогосподарської техніки та обладнання загальною вартістю понад 890 мільйонів гривень (без ПДВ), повідомляє Мінекономіки.

ЦИФРА ДНЯ

494 тис. тонн

цукру вже експортувала Україна цього маркетингового року (з 1 вересня 2024-го). 90% було спрямовано на світовий ринок, 10% — у країни ЄС

Уряд втілює реформи за підтримки партнерів



ДОРОЖНЯ КАРТА. За словами Прем'єра, членство в Організації економічного співробітництва та розвитку відкриє нові можливості для інвестицій в Україну

Як зберегти національну ідентичність під час війни

КООРДИНАЦІЙНА РАДА. Чергове засідання Координаційної ради з питань утвердження української національності та громадянської ідентичності об'єднало представників уряду, парламенту, наукової спільноти та громадянського суспільства. Засідання відкрив голова Координаційної ради Міністр Кабінету Міністрів Олег Немчинов. Він наголосив на необхідності координації зусиль державних інституцій, зокрема новоствореного Міністерства національної єдності, в царині утвердження української ідентичності: «Окремим напрямом діяльності є робота з українцями, що змушені були виїхати за кордон у пошуках безпеки, підтримки та можливос-

ті продовжити життя в умовах війни. Наше завдання — не втратити з ними зв'язок й підтримувати українську ідентичність незалежно від місця перебування».

Заступник голови Координаційної ради міністр молоді та спорту Матвій Бідний акцентував на системних загрозах національній ідентичності, зокрема на тимчасово окупованих територіях: «Державна політика утвердження ідентичності має відповідати на виклики, спричинені агресією росії. Серед її ключових завдань — збереження ідентичності громадян, які опинилися за кордоном, реінтеграція населення з тимчасово окупованих територій, протидія наві'язуванню ворожих іде-

ологічних та культурних наративів».

Секретар Координаційної ради заступник міністра молоді та спорту Андрій Чесноков презентував торішні підсумки реалізації Стратегії утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2030 року. За його словами, всі заплановані заходи виконано: «Це свідчить про актуальність пріоритетів, визначених стратегією, та ефективність обраного підходу до реалізації державної політики щодо формування української ідентичності».

Учасники засідання обговорили напрями подальшої державної політики, повідомляє Мінмолодьспорту.

У військовій логістиці запроваджують нові стандарти

ТРАНСФОРМАЦІЯ. Міністерство оборони разом з Командуванням Сухопутних військ ЗСУ розпочали пілотний проект з впровадження системи управління транспортом Transportation Management System (TMS) на базі рішення SAP. Ініціативу спрямовано на автоматизацію транспортних операцій, оптимізацію логістики та підвищення бойової готовності військ, вона є частиною масштабної трансформації Сухопутних військ. Про це повідомив командувач логістики Сухопутних військ ЗСУ полковник Юрій Погрібний.

За його словами, функціонал системи забезпечує швидкість ухвалення управлінських рішень, ефективне використання транспорту, і-

с-тотне скорочення часу транспортування та зменшення витрат на виконання військових перевезень. За попередніми оцінками, впровадження системи дасть змогу в разі зменшити час доставлення військових вантажів, а також скоротити витрати пального на 15%.

«Ми не просто впроваджуємо SAP чи TMS — ми створюємо зразок сучасної військової логістики, який змінює не лише культуру управління, а й встановлює нові стандарти ефективності. Ця трансформація — мультиплікатор змін, що робить Сухопутні війська ЗСУ потужнішими та наближає перемогу України», — зазначив Юрій Погрібний.

Як уточнив офіцер організаційно-планового відділу шта-

бу КСВ ЗСУ лейтенант Євген Дьордй, TMS автоматизує весь цикл транспортних операцій: від формування заявки до доставлення вантажу. Наприклад, коли бригада на сході України потребує боеприпасів, логіст через TMS подає запит, система призначає транспорт, а логісти відстежують рух вантажу в реальному часі.

За словами радниці патронатної служби міністра оборони Оксани Ферчук, пілотний проект з впровадження TMS триватиме до вересня. Після узагальнення та оцінки ефективності його буде масштабовано на весь кластер транспортної логістики Сухопутних військ ЗСУ, а також інших видів та родів військ, повідомляє Міноборони.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Уряд втілює реформи за підтримки партнерів

Україна прагне стати повноправним членом Організації економічного співробітництва та розвитку (ОЕСР), і вже сьогодні уряд за підтримки партнерів будує сучасну ефективну державу, втілюючи необхідні реформи. На цьому наголосив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час презентації ОЕСР Економічного огляду України і Огляду з питань доброчесності та протидії корупції в Україні. В обговоренні взяли участь генеральний секретар ОЕСР Матіас Корман, урядовці, парламентарі та представники Офісу Президента.

Денис Шмигаль наголосив, що зазначені документи стануть дорожньою картою для уряду, приватного і громадського сектору, а також для партнерів нашої держави.

«Економічний огляд фіксує поточний стан української економіки, виклики, з якими ми стикаємося щодня, дає конкретні пропозиції для відбудови. Також знаковий для нас Огляд з питань доброчесності. Адже економічне відновлення, зростання та процвітання можливі лише за умо-

ви ефективної роботи інституцій та викорінювання корупції», — зазначив Прем'єр-міністр.

За його словами, для досягнення цих цілей уряд зосереджується на роботі у п'яти ключових напрямках. Зокрема це антикорупційна інфраструктура та диджиталізація і дерегуляція.

«Економічний та антикорупційний ефект цифровізації з початку повномасштабної війни вже становить понад 66 мільярдів гривень. Відбувається масштабна дерегуляція. За весь час роботи уряду ми скасували майже 2 тисячі регуляторних інструментів у різних сферах. Ще частину процедур спрощено або цифровізовано», — зазначив Денис Шмигаль.

Третій аспект антикорупційної політики — приватизація та корпоратизація. Як наголосив глава уряду, в планах на 2025 рік — удосконалення законодавства, процедур та формування наглядових рад.

Прозорість державних закупівель — ще один напрям, над яким працює уряд. Прем'єр-міністр повідомив, що за рік су-

ма укладених угод через систему електронних публічних закупівель Prozorro зросла майже вп'ятеро, а обсяг конкурентних закупівель збільшився на 30%. Загалом за чотири роки Prozorro заощадила державному бюджету 11,4 млрд грн.

Економічний огляд фіксує поточний стан української економіки, виклики, з якими ми стикаємося щодня, дає конкретні пропозиції для відбудови. Також знаковий для нас Огляд з питань доброчесності.

П'ятий пріоритет — ефективна відбудова за прозорими та посвідчаними механізмами.

Денис Шмигаль зазначив, що відновлення України — глобальний виклик, який потребує спільних зусиль. Він висловив сподівання, що ОЕСР допомагатиме Україні у подоланні наслідків цієї руйнівної війни.

«Наша ключова мета — набутти повноправного членства в ОЕСР. Долучитися до клубу роз-

винених держав, які формують понад 60% світового ВВП, продемонструвати, що в Україну можна й потрібно інвестувати», — наголосив глава уряду.

Матіас Корман відзначив стійкість та рішучість українського уряду працювати у складних

гненьня рф та відкриття 2023 року Офісу ОЕСР в Україні. Цей крок засвідчив віру організації в Україну та її незалежне й демократичне майбутнє. Міністр поінформував Матіаса Кормана про мирні зусилля України, наголосивши, що безпека має ключове значення для розвитку економіки. Він висловив вдячність генеральному секретареві ОЕСР за оцінку зусиль уряду України в боротьбі з корупцією та втіленні реформ навіть в умовах повномасштабної російської агресії.

Сторони обговорили прогрес української сторони в реалізації Програми ОЕСР для України для набуття повноцінного членства в організації. Міністр підкреслив, що співпраця з ОЕСР — важлива частина стратегічного курсу нашої держави на успішну інтеграцію в економіку Європейського Союзу.

Джерела:
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ
Міністерство закордонних справ

Повернути ветеранів до повноцінного життя

ІНІЦІАТИВА. Один із пріоритетів держави та уряду — забезпечення ветеранів та військовослужбовців засобами реабілітації.

«Держава забезпечує безплатними якісними допоміжними засобами реабілітації кожного, хто цього потребує. Зокрема йдеться про військовослужбовців та ветеранів, які, захищаючи країну, ризикують найціннішим — власним життям і здоров'ям», — зазначив заступник міністра соціальної політики Володимир Василенко під час III Міжнародного конгресу координаційної платформи «Взаємодія». Він додав, що завдання держави — вибудувати систему, яка повертає ветеранів до повноцінного, гідного й справедливого життя. Систему, що працює не просто на папері, а дає змогу кожній конкретній людині відчувати підтримку та допомогу держави.

Серед заходів, спрямованих на полегшення доступу військовослужбовців та ветеранів війни до безплатного протезування, які ініціювало та втілює Міністерство соціальної політики, — спрощення та вдосконалення процесу забезпечення допоміжними засобами реабілітації. Заявку на отримання допоміжного засобу реабілітації можна подати через соціальний портал Мінсоцполітики soc.gov.ua після проходження оцінювання повсякденного функціонування особи. Таке оцінювання та призначення ДЗР здійснюють експертні команди, які з 1 січня замінили застарілу систему МСЕК.

Можна подати заяву до найближчого ЦНАПу, структурного підрозділу з питань соціального захисту населення, територіального відділення Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю або через соціального працівника закладу, де людина отримує медичну чи реабілітаційну допомогу.

Ще один захід — розширення можливостей отримання високофункціональних протезів. Учасники бойових дій можуть отримувати високофункціональні протези без проведення первинного протезування, якщо це рекомендує мультидисциплінарна реабілітаційна команда, а також у разі високої ампутації верхньої або нижньої кінцівки чи двох нижніх кінцівок. Раніше отримати такий виріб можна було лише через 12 місяців після первинного протезування.

Також підвищено граничну вартість протезів: верхньої кінцівки — до майже 4,3 мільйона гривень, нижньої — до 3,8 мільйона гривень.

Серед заходів — дерегуляція роботи протезних підприємств. Кожен, хто потребує протезування, може самостійно обрати, де саме отримати якісний протез. Вартість покриває держава. Нині на ринку допоміжних засобів реабілітації працює понад 100 підприємств.

На онлайн-платформі protez.mspr.gov.ua можна знайти покрокові роз'яснення та відповіді на поширені запитання про державну програму безоплатного забезпечення допоміжними засобами реабілітації.

Володимир Василенко зазначив, що один із пріоритетів державної політики — створення ефективної системи реабілітації для осіб з інвалідністю, зокрема серед військовослужбовців та ветеранів війни. У цьому напрямі важливу роль відіграють спеціалізовані заклади, які забезпечують комплексну підтримку, — від фізичного відновлення до соціальної інтеграції.

На Київщині, Львівщині, у Вінниці та Івано-Франківську працюють центри реабілітації, де створено умови для навчання людей з інвалідністю. У таких закладах ветерани можуть опанувати навички управління кріслом колісним. Особи з інвалідністю з порушеннями зору можуть на спеціальних навчальних майданчиках набути базові навички для орієнтування у приміщенні й поза ним.

Джерело:
Міністерство соціальної політики

Надходження до держбюджету у квітні становили понад 274 мільярди гривень

СТАТИСТИКА. За оперативними даними Державної казначейської служби, за квітень 2025 року до загального фонду державного бюджету надійшло 274,7 млрд грн.

Серед платежів, що контролюють податкові та митні органи, основні надходження забезпечено за рахунок: 40,6 млрд грн — податку на додану вартість із ввезених на митну територію України товарів; 29,7 млрд грн — податку на доходи фізичних осіб та військового збору; 27,6 млрд грн — податку на додану вартість з вироблених в Україні товарів (зібрано 40,6 млрд грн, відшкодовано 13,0 млрд грн); 24,2 млрд грн — акцизного податку; 5,6 млрд грн — податку на прибуток підприємств; 4,0 млрд грн — ввізного та вивізної мита; 3,2 млрд грн — рентної плати за користування надрами.

Виконання місячного розпису доходів Державного податкової службою становило 114,3% (+10,4 млрд грн), Державною митною службою — 92,0% (–4,6 млрд грн).

У квітні 2025 року до загального фонду державного бюджету надійшло 63,9 млрд грн від НБУ, який, відповідно до Закону України «Про Національний банк України», щорічно після підтвердження його річної фінансової звітності зовнішнім аудитом та затвердження її радою НБУ перераховує до державного бюджету частину прибутку.

Іншим важливим джерелом доходів загального фонду державного бюджету в квітні цього року стали кошти, які Україна отримала у вигляді міжнародної допомоги (грантів) обсягом 69,2 млрд грн.

Загалом за підсумками квітня 2025 року до загального і спеціального фондів державного бюджету надійшло 336,2 млрд грн податків, зборів та інших платежів.



Фото з сайту рпм.ш

За оперативними даними Державної казначейської служби, за січень — квітень 2025 року до загального фонду державного бюджету надійшло 856,3 млрд грн. Серед платежів, що контролюють податкові та митні органи, основні надходження забезпечено за рахунок: 159,5 млрд грн — податку на додану вартість із ввезених на митну територію України товарів; 112,7 млрд грн — податку на додану вартість з вироблених в Україні товарів, з яких зібрано 168,2 млрд, відшкодовано 55,5 млрд грн; 107,2 млрд грн — податку на доходи фізичних осіб та військового збору; 105,1 млрд грн — податку на прибуток підприємств; 84,2 млрд грн — акцизного податку; 16,5 млрд грн — ввізного та вивізної мита; 11,4 млрд грн — рентної плати за користування надрами.

Виконання розпису доходів Державною податковою службою становило 113,2% (+46,4 млрд грн), Державною митною службою — 97,1% (–6,2 млрд грн).

Важливим джерелом доходів держбюджету стали кошти, які Україна отримала у вигляді між-

народної допомоги (грантів), — 167,0 млрд грн.

Загалом за підсумками січня — квітня 2025 року до загального і спеціального фондів державного бюджету надійшло 1262,4 млрд грн податків, зборів та інших платежів. Касові видатки державного бюджету за цей період становили 1550,4 млрд грн, зокрема видатки загального фонду — 1184,8 млрд грн.

Надходження ЄСВ до фондів пенсійного та соціального страхування у січні — квітні 2025 року становили 202,9 млрд грн, з яких 54,9 млрд грн надійшло у квітні.

За оперативними даними, фактичні державні запозичення до загального фонду державного бюджету за січень — квітень 2025 року становили 604,0 млрд грн, або 104,0% запланованих на цей період.

Від розміщення ОВДП на фінансування державного бюджету спрямовано 154,0 млрд грн, з них 35,3 млрд грн — в іноземній валюті (642,0 млн дол. США та 188,8 млн євро).

За рахунок випуску військових ОВДП залучено 77,3 млрд грн.

Із зовнішніх джерел надійшло 450,0 млрд грн (або при-

близно 10,8 млрд дол. США), зокрема за рахунок залучення кредитів у межах механізму ULCM — 293,0 млрд грн (або майже 7,0 млрд дол. США), зокрема: 221,0 млрд грн (5,0 млрд євро) — надходження коштів позики ЄС в межах виняткової макрофінансової допомоги (в межах механізму ULCM); 72,0 млрд грн (1,3 млрд СПЗ, що еквівалентно 2,5 млрд канадських доларів) — надходження коштів позики від уряду Канади (в межах механізму ULCM); 138,3 млрд грн (3,1 млрд євро) — надходження коштів позики ЄС в межах пільгової довгострокової позики Ukraine Facility; 16,5 млрд грн (300,5 млн СПЗ) — надходження коштів МВФ; 2,1 млрд грн (50,0 млн дол. США) — надходження коштів позики МБФР в межах проекту «Трансформація охорони здоров'я шляхом реформи та інвестицій в ефективність» (THRIVE).

Платежі з погашення державного боргу за січень — квітень 2025 року становили 225,2 млрд грн (98,8% плану), платежі з обслуговування — 92,5 млрд грн (73,6% плану).

Джерело:
Міністерство фінансів

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 квітня 2025 р. № 380-р
Київ

Про призначення Грищака Д. В.
заступником Міністра з питань стратегічних
галузей промисловості України

Призначити Грищака Дмитра Вікторовича заступником Міністра з питань страте-
гічних галузей промисловості України.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 квітня 2025 р. № 384-р
Київ

Про віднесення селищ Девладове
та Потоцьке Криворізького району
Дніпропетровської області до категорії сіл

Відповідно до частини першої статті 13 Закону України «Про порядок вирішен-
ня окремих питань адміністративно-територіального устрою України» віднести сели-
ща Девладове та Потоцьке Криворізького району Дніпропетровської області до ка-
тегорії сіл.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 квітня 2025 р. № 388-р
Київ

Про затвердження листа очікувань власника
акціонерного товариства «Національна
акціонерна компанія «Нафтогаз України»
(на консолідованій основі) на 2025 рік

Затвердити лист очікувань власника акціонерного товариства «Національна акці-
онерна компанія «Нафтогаз України» (на консолідованій основі) на 2025 рік, що до-
дається до оригіналу.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 квітня 2025 р. № 390-р
Київ

Про передачу окремого індивідуально
визначеного майна у власність
територіальних громад Житомирської області

Передати окреме індивідуально визначене майно за переліком згідно з додатком
у власність територіальних громад Житомирської області.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 29 квітня 2025 р. № 390-р

ПЕРЕЛІК окремого індивідуально визначеного майна, що передається у власність територіальних громад Житомирської області		
Найменування об'єкта	Інвентарний номер	Територіальна громада, у власність якої передається майно
Електричні скутери Jinpeng, модель ZL-9	101540024	Бердичівський район Андрушівська міська територіальна громада
	101540025	Ружинська селищна територіальна громада
	101540026	Швайківська сільська територіальна громада Житомирський район
Електричні скутери Jinpeng, модель ZL-9	101540019	Андрушківська сільська територіальна громада
	101540020	Брусилівська селищна територіальна громада
	101540023	Вишвицька сільська територіальна громада
Електричні скутери Jinpeng, модель ZL-9	101540021	Курненська сільська територіальна громада
	101540022	Потіївська сільська територіальна громада Коростенський район
	101540027	Горщиківська сільська територіальна громада
Електричні скутери Jinpeng, модель ZL-9	101540028	Коростенська міська територіальна громада
	101540029	Лугинська селищна територіальна громада
	101540030	Олевська міська територіальна громада
Електричні скутери Jinpeng, модель ZL-9	101540031	Словечанська сільська територіальна громада
	101540032	Чоповицька селищна територіальна громада Звягельський район
	101540033	Баранівська міська територіальна громада
Електричні скутери Jinpeng, модель ZL-9	101540034	Городницька селищна територіальна громада
	101540036	Ємільчинська селищна територіальна громада
	101540035	Ярунська сільська територіальна громада

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 квітня 2025 р. № 391-р
Київ

Про звільнення Боєва С. С.
з посади заступника Міністра оборони
України з питань європейської інтеграції

Звільнити Боєва Сергія Сергійовича з посади заступника Міністра оборони Укра-
їни з питань європейської інтеграції за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 квітня 2025 р. № 392-р
Київ

Про призначення Боєва С. С. першим
заступником Міністра оборони України

Призначити Боєва Сергія Сергійовича першим заступником Міністра оборони
України.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 квітня 2025 р. № 393-р
Київ

Про звільнення Мельника С. М. з посади
заступника Міністра оборони України

Звільнити Мельника Сергія Миколайовича з посади заступника Міністра оборони
України за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 квітня 2025 р. № 394-р
Київ

Про призначення Козенка О. В.
заступником Міністра оборони України

Призначити Козенка Олександра Вікторовича заступником Міністра оборони
України.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 квітня 2025 р. № 395-р
Київ

Про призначення Шевцова М. М.
заступником Міністра оборони України

Призначити Шевцова Миколу Миколайовича заступником Міністра оборони України.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 квітня 2025 р. № 396-р
Київ

Про звільнення Дідківського В. М.
з посади заступника Голови Державного
агентства відновлення та розвитку
інфраструктури України

Звільнити Дідківського В'ячеслава Миколайовича з посади заступника Голови
Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури України за власним
бажанням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 квітня 2025 р. № 397-р
Київ

Про призначення Полупан Т. В. заступником
Голови Державної архівної служби України

Призначити Полупан Тамару Володимирівну заступником Голови Держав-
ної архівної служби України з дати початку фактичного виконання нею посадових
обов'язків на строк не більше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного
стану з оплатою праці відповідно до законодавства.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 квітня 2025 р. № 398-р
Київ

Про передачу нерухомого та окремого
індивідуально визначеного майна
у власність Шполянської міської
територіальної громади Звенигородського
району Черкаської області

Передати будівлі та споруду (реєстраційний номер 681263371257), що
розміщені на земельній ділянці площею 0,4009 гектара (кадастровий но-
мер 7125710100:01:002:0524), газопровід середнього та низького тиску з шафовим
газорегуляторним пунктом протяжністю 335 погонних метрів (інвентарний номер
101610043) по вул. Соборній, 36-б, у м. Шполі Звенигородського району Черкас-
кої області та окреме індивідуально визначене майно у власність Шполянської місь-
кої територіальної громади за переліком згідно з додатком.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 29 квітня 2025 р. № 398-р

ПЕРЕЛІК окремого індивідуально визначеного майна, що передається у власність Шполянської міської територіальної громади Звенигородського району Черкаської області	
Найменування об'єкта	Інвентарний номер
Обладнання, інвентар	101410074, 101410075, 101610044,
	101610046—101610049, 113042245,
	113042249, 113042263, 113042266,
	113042299, 1113203061, 1113203062, 1137657191,
	1137657192

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 квітня 2025 р. № 399-р
Київ

Про визначення суб'єкта управління
нежитловою будівлею у м. Херсоні

Визначити Херсонську обласну державну адміністрацію суб'єктом управління по-
вернутою у власність держави за рішенням суду нежитловою будівлею Планетарію та
Кінолекторію по вул. Ратушній (Воронцовській), 14, у м. Херсоні.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 квітня 2025 р. № 400-р
Київ

Деякі питання діяльності
акціонерного товариства «Сенс Банк»

Відповідно до статті 7, частини п'ятої статті 35 Закону України «Про банки і банків-
ську діяльність», Статуту акціонерного товариства «Сенс Банк», затвердженого по-
становою Кабінету Міністрів України від 3 вересня 2024 р. № 1010, та з урахуванням
програми капіталізації, складеної відповідно до вимог та в порядку, що встановле-
ні Національним банком, за результатами оцінки стійкості акціонерного товариства
«Сенс Банк», виплату дивідендів за результатами фінансово-господарської діяль-
ності акціонерного товариства «Сенс Банк» у 2024 році не здійснювати.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 квітня 2025 р. № 401-р
Київ

Про схвалення проекту листа Уряду України
до Організації економічного співробітництва
та розвитку про запит стосовно приєднання
до Рекомендації Ради Організації
економічного співробітництва та розвитку
щодо політики стосовно малих та середніх
підприємств та підприємництва

Схвалити проект листа Уряду України до Організації економічного співробітництва
та розвитку про запит стосовно приєднання до Рекомендації Ради Організації еконо-
мічного співробітництва та розвитку щодо політики стосовно малих та середніх під-
приємств та підприємництва.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 квітня 2025 р. № 402-р
Київ

Деякі питання діяльності товариства
з обмеженою відповідальністю «Оператор
газотранспортної системи України»

Відповідно до частини третьої статті 44 Закону України «Про Кабінет Міністрів
України» та пункту 6 Державної дивідендної політики, затвердженої постановою Ка-
бінету Міністрів України від 29 листопада 2024 р. № 1369 «Деякі питання Політики
державної власності», погодитися з пропозицією Міністерства енергетики щодо за-
твердження частини чистого прибутку за результатами фінансово-господарської ді-
яльності товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної сис-
теми України» за 2024 рік у сумі 2 085 989 241,26 гривень, що становить 75 відсотків
чистого прибутку та спрямовується на виплату дивідендів.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 квітня 2025 р. № 403-р
Київ

Про підписання Угоди між Кабінетом
Міністрів України та Урядом Латвійської
Республіки про взаємне визнання та обмін
національних посвідчень водія

Схвалити проєкт Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Латвійської
Республіки про взаємне визнання та обмін національних посвідчень водія.
Уповноважити Міністра внутрішніх справ Климченка Ігоря Володимировича підпи-
сати зазначену Угоду.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 квітня 2025 р. № 405-р
Київ

Про погодження передачі нерухомого майна
у с. Світязь Ковельського району Волинської
області в державну власність

Погодитися з пропозицією Державної служби з надзвичайних ситуацій та Волин-
ської обласної ради щодо передачі нежитлового приміщення загальною площею
141,7 кв. метра (реєстраційний номер 1923873007257) по пров. Монастирському, 6А,
у с. Світязь Ковельського району Волинської області, що розміщене на земельній ді-
лянці площею 0,1381 гектара (кадастровий номер 0725785601:01:001:0771), в дер-
жавну власність з віднесенням його до сфери управління зазначеної Служби.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 квітня 2025 р. № 406-р
Київ

Деякі питання приватного акціонерного
товариства «Укргідроенерго» щодо
розподілення частини чистого прибутку
за результатами фінансово-господарської
діяльності за 2024 рік

Відповідно до пунктів 6 і 13 Державної дивідендної політики, затвердженої по-
становою Кабінету Міністрів України від 29 листопада 2024 р. № 1369 «Деякі питан-
ня Політики державної власності» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 1, ст. 39):
визначити приватному акціонерному товариству «Укргідроенерго» розмір випла-
ти дивідендів до державного бюджету, що складає 50 відсотків чистого прибутку за
результатами фінансово-господарської діяльності за 2024 рік;
залишити в розпорядженні зазначеного товариства частину чистого прибутку у
розмірі 25 відсотків, яка спрямовується для відновлення майна, знищеного або по-
шкодженого внаслідок збройної агресії Російської Федерації.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Вяткін Дмитро Федорович, 21.05.1974 р.н., громадянин Російської Федерації, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається в судове засідання на 15 год. 00 хв. 12 травня 2025 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 307, **головуючий суддя Місінкевич А.Л.**, конт. тел. (0382) 65-74-43) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000083 від 05.05.2022 по обвинуваченню Вяткіна Д.Ф. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченої о ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини за наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Обвиняемый Вяткин Дмитрий Фёдорович, 21.05.1974 г.р., гражданин Российской Федерации, в соответствии со ст. ст. 134,135 УПК Украины вызывается в судебное заседание на 15 час. 00 мин. 12 мая 2025 года в Хмельницкий горрайонный суд Хмельницкой области (Украина, г. Хмельницкий, ул. Героев Майдана, 54, каб. 409), **председательствующий судья Мисинкевич А.Л.**, конт.тел. (0382) 65-74-43) для проведения подготовительного судебного заседания в уголовном производстве № 22022240000000083 от 05.05.2022 по обвинению Вяткина Д.Ф. в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины.

Уважительные причины и последствия неявки по вызову предусмотрены ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

Вироком Хмельницького міськрайонного суду від 01.05.2025 року Птицина Романа Вікторовича визнано винуватим у пред'явленому обвинуваченні за ч. 3 ст. 110 КК України та призначено йому покарання у виді позбавлення волі строком на 15 (п'ятнадцять років) з конфіскацією усього належного йому майна.

Початок строку відбування покарання Птицину Р.В. обчислювати з дня приведення вироку до виконання.

Запобіжний захід Птицину Р.В. у вигляді тримання під вартою залишити без зміни до вирішення судом питання про його застосування, але не довше ніж до набрання вироком законної сили.

Вирок може бути оскаржений до Хмельницького апеляційного суду через Хмельницький міськрайонний суд протягом тридцяти днів з дня його проголошення.

Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.

Суддя Лунь Р.В.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Чорний Дмитро Григорович, 11.05.1986 року народження, відповідно до ст. ст. 134,135 КПК України викликається на 15:45 08 травня 2025 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Кам'янецька, 117, 2 поверх, каб. № 2, **головуючий суддя Басв С.М.**, тел. +380977364707) для проведення підготовчого судового засідання по кримінальному провадженню №22025240000000015 за обвинуваченням Чорного Дмитра Григоровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139,323 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Савченко Олег Володимирович, 25.10.1966 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається в судове засідання на 15 год. 00 хв. 15 травня 2025 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул.Пилипчака, 1, каб. 7, **головуючий – суддя Лунь Р.В.**) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні №220222400000000116 від 05.05.2022 про обвинувачення Савченка О.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Сімігін Павло Володимирович, 26 липня 1968 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається на 14 год. 00 хв. 15 травня 2025 року до Хмельницького міськрайонного суду (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 313. **Головуючий суддя Антонок О.В., судді: Піндрак О.О., Хараджа Н.В.**, тел. (0382) 67-15-64, 65-80-41), у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню № 22022000000000083 про обвинувачення Сімігіна Павла Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені у ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик передбачені у ст. 139 КПК України.

Повістка про судовий виклик

Центральний районний суд м. Миколаєва викликає ПОДОЛЯКУ Юрія Івановича, 21.02.1975 року народження, громадянина України, місце проживання за адресою: Сумська область, місто Суми, село Піщане, вул. Першотравнева, 15, як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 22022150000001379 від 23.08.2022 року за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого частиною 2 статті 111 Кримінального Кодексу України (судова справа № 490/753/24).

Судове засідання відбудеться у приміщенні Центрального районного суду м. Миколаєва, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вул. Захисників Миколаєва, 41/12, 12 травня 2025 року о 15:30 годині.

Суддя Алейніков В.О.

Приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Павелко Дар'єю Борисівною заведено спадкову справу після померлого 28.08.2024 р. **Іваницького Юрія Івановича**, 05.01.1976 року народження.

Всі спадкоємці померлого Іваницького Юрія Івановича запрошуються для оформлення та отримання спадщини до офісу приватного нотаріуса Київського міського нотаріального округу Павелко Дар'ї Борисівни, за адресою: 04119, м. Київ, вул. Деревлянська, буд. 20/2, кв. 50, тел. +38 (097)483-50-39.

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні

Ірпінський міський суд Київської області викликає потерпілих по справі № 367/4273/20, провадження 1-кп/367/654/2025 для участі в судових засіданнях по обвинуваченню Матюшинець Валентини Петрівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 190 КК України, які відбудуться 14.05.2025 року о 15:00 годині в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київської обл., м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7.

Наслідки неприбуття потерпілого на виклик суду передбачені ст. 325 КПК України.

Суддя Ю.В. Кравчук

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СУДОВОГО РОЗГЛЯДУ КРИМІНАЛЬНОГО ПРОВАДЖЕННЯ № 1 -КП/686/280/25 ПО ОБВИНУВАЧЕННЮ ДЕПУТАТА ДЕРЖАВНОЇ ДУМИ РОСІЙСЬКОЇ ФЕДЕРАЦІЇ ПОНОМАРЬОВА АРКАДІЯ МИКОЛАЙОВИЧА

Хмельницький міськрайонний суд Хмельницької області повідомляє, що 30.04.2025 року ухвалено обвинувальний вирок в порядку спеціального судового провадження по обвинуваченню депутата Державної Думи Федеральних зборів Російської Федерації Пономарьова Аркадія Миколайовича, 16.05.1956 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 3 ст. 110 КК України, а саме посягання на територіальну цілісність і недоторканість України, тобто умисні дії, вчинені представником влади, за попередньою змовою групою осіб, з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, які призвели до загибелі людей та інших тяжких наслідків.

Судом засуджено депутата Пономарьова А.М.. до покарання у виді позбавлення волі строком на 15 років з конфіскацією всього належного майна.

Суддя Сергій МАРЦИНКЕВИЧ

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалене судове рішення

Снігурівський районний суд Миколаївської області повідомляє обвинуваченого Макина Константина Вячеславовича, 26.07.1986 року народження, про ухвалення вироку від 08.04.2025 (справа №485/2098/24, провадження №1-кп/485/55/25) за відсутності обвинуваченого (*in absentia*) в порядку спеціального судового провадження, який розміщено за наступною веб-адресою (посиланням) в Єдиному державному реєстрі судових рішень: <https://reyestr.court.gov.ua/Review/126435594>.

СООБЩЕНИЕ о принятом судебном решении

Снигиревский районный суд Николаевской области сообщает обвиняемому Макину Константину Вячеславовичу, 26.07.1986 года рождения, о вынесении приговора от 08.04.2025 (дело №485/2098/24, производство №1-кп/485/55/25) при отсутствии обвиняемого (*in absentia*) в порядке специального судебного производства, размещенного по следующему веб-адресу (ссылке) в Едином государственном реестре судебных решений: <https://reyestr.court.gov.ua/Review/126435594/>.

Судья Оксандра БОДРОВА

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 8 ТРАВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+1..+6	+11..+16	Черкаська	+6..+11	+13..+18
Житомирська	+1..+6	+10..+15	Кіровоградська	+6..+11	+13..+18
Чернігівська	+1..+6	+11..+16	Полтавська	+6..+11	+13..+18
Сумська	+1..+6	+11..+16	Дніпропетровська	+6..+11	+14..+19
Закарпатська	+4..+9	+11..+16	Одеська	+7..+12	+16..+21
Рівненська	+1..+6	+9..+14	Миколаївська	+7..+12	+15..+20
Львівська	+1..+6	+9..+14	Херсонська	+7..+12	+17..+22
Івано-Франківська	+1..+6	+9..+14	Запорізька	+7..+12	+17..+22
Волинська	+1..+6	+9..+14	Харківська	+6..+11	+15..+20
Хмельницька	+1..+6	+10..+15	Донецька	+8..+13	+15..+20
Чернівецька	+1..+6	+9..+14	Луганська	+8..+13	+15..+20
Тернопільська	+1..+6	+9..+14	Крим	+8..+13	+16..+21
Вінницька	+5..+10	+12..+17	Київ	+4..+6	+13..+15

Укргідрометцентр

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Саралієв Шамсail Юнусович , 05.11.1973 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається в судове засідання на 15 год. 00 хв. 12 травня 2025 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Пилипчака, 1, каб. 7, **головуючий суддя Лунь Р.В.**) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні №220222400000000120 від 05.05.2022 про обвинувачення Саралієва Ш.Ю. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалене судове рішення

Снігурівський районний суд Миколаївської області повідомляє обвинуваченим Ахметову Руслану Касамбієвичу, 24 червня 1982 року народження, та Батдієву Азрету Ігоровичу, 11 серпня 2001 року народження, про ухвалення вироку від 28 квітня 2025 року (справа №485/2061/23, провадження №1-кп/485/16/25) за відсутності обвинувачених (*in absentia*) в порядку спеціального судового провадження, який розміщено за наступною веб-адресою (посиланням) в Єдиному державному реєстрі судових рішень: <https://reyestr.court.gov.ua/Review/126891635>.

УВЕДОМЛЕНИЕ о принятом судебном решении

Снигиревский районный суд Николаевской области сообщает обвиняемым Ахметову Руслану Касамбиевичу, 24.06.1982 года рождения, и Батдыеву Азрету Игоревичу, 11.08. 2001 года рождения, о вынесении приговора от 28 апреля 2025 года (дело №485/2061/23, производство №1-кп/485/16/25) без участия обвиняемых (*in absentia*) в порядке специального судебного производства, который размещен по следующему веб-адресу (ссылке) в Едином государственном реестре судебных решений: <https://reyestr.court.gov.ua/Review/126891635/>.

Судья Іванна КВЕТКА

Приватний нотаріус Коновалова О.О. (м. Київ, Анни Ахматової, 7/15) запрошує всіх спадкоємців померлої 28.10.2024 року **Калініч Людмили Іванівни**, 11.08.1954 р.н., та померлого 14.10.2022 року **Калініча Миколи Михайловича**, 05.08.1951 р.н.

Приватний нотаріус Коновалова О.О. (м. Київ, Анни Ахматової, 7/15) запрошує всіх спадкоємців померлого 30 листопада 2024 р. **В'ячнова Валерія Федоровича**, 24.01.1943 р.н.

Посвідчення судоводія малого/маломірного судна номер 010123/03, видане 17.07.2019 на ім'я Фунтікова Володимира Олександровича, у зв'язку з втратою, з моменту публікації **вважати недійсним**.